ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Comissão Permanente de Licitação – CPL

AVISO DE SORTEIO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA

CONCORRÊNCIA N° 001/2024 – CPL/ALEMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2626/2024 – ALEMA

OBJETO: Contratação de 02 (duas) agências de publicidade para prestação de serviços publicitários, por
demanda, consistentes no estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, execução interna,
intermediação e supervisão da execução externa, e distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de
divulgação, com o objetivo de promover bens ou serviços de qualquer natureza, difundir ideias ou informar o
público em geral.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO-ALEMA, através da COMISSÃO
DE CONTRATAÇÃO, designada pela Resolução Administrativa nº 100/2024 de 06/03/2024, torna público
que, às 09h30min do dia 19 de dezembro de 2024, na Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL
localizada no térreo do prédio da sede da Assembleia, Sala 115, situada no Palácio Manoel Bequimão, Av.
Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio Rangedor, Calhau, nesta cidade, realizará, com fulcro no art. 10, §2º da
Lei Federal nº 12.232/2010, sorteio entre os nomes a seguir para definição da SUBCOMISSÃO TÉCNICA
que realizará a análise e julgamento das propostas técnicas da licitação em referência.

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: 19/12/2024 às 09h30min. (horário local).

PRAZO DE IMPUGNAÇÃO: Qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação, mediante
fundamentos jurídicos plausíveis, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública
destinada ao sorteio.

Informações disponíveis em https://www.al.ma.leg.br/licitacoes/.

RELAÇÃO DOS NOMES

Pessoas sem vínculo funcional na ALEMA:

1 – Ironara Pestana Martins (Jornalista);
2 – Kleomarlisson da Silva de Souza (Relações Públicas);
3 – Sthefany de Paula Miranda Oliveira (Jornalista).

Pessoas com vínculo funcional na ALEMA:

1 – Ana Lourdes Castro Silva Ferreira, Matrícula nº 2802452 (Jornalista);
2 – Annyere das Graças Pereira Pastor, Matrícula nº 1649896 (Jornalista);
3 – Ellen Adrienne Serra Nunes dos Santos, Matrícula nº 1627793 (Jornalista);
4 – Gregório Lira Dantas do Amaral, Matrícula nº 2812949 (Jornalista);
5 – José de Ribamar Lima Santana, Matrícula nº 1605153 (Jornalista);
6 – Osmarina Pereira de Sousa; Matrícula nº 1625913 (Jornalista)

São Luís (MA), 05 de dezembro de 2024.

Wanessa Maria Santos Viana
Presidente da Comissão de Contratação